
Reflektivní fáze

 

Přípravná fáze

 

Skupinová diskuze
Deník exkurze

 

TIP!
mrkni na národní
soustavu povolání,

kde můžeš najít
vybrané profese a

vše, co obnáší
 nsp.cz 

Název firmy, kam jdeme na exkurzi: 

Název pozic, které navštívíme: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Co Tě zaujalo? 

Jak ses ve firmě cítil/a?

Dozvěděl/a ses něco úplně nového? 

Fáze exkurze
a) dojmy z firmy

Co tě zaujalo při prohlídce firmy? 

Co tě zaujalo při rozhovoru se zaměstnancem?  

Jaké z prezentovaných povolání bys chtěl/a dělat a proč?  

Které by tě lákalo nejméně a proč?  

Uvědomil/a sis díky exkurzi ve firmě něco důležitého pro výběr budoucí školy či
povolání?  

TIPY NA FOLLOW UP AKTIVITY!
Zpracuj a odprezentuj inzerát na pracovní pozici, se kterou jsi vedl rozhovor. 

Ve skupinách představ povolání např. video, prezentace, divadlo, scénka, plakát, báseň,
reportáž, hudební nebo výtvarné ztvárnění. 



b) rozhovor se zaměstnancem

Víš, co ve firmě vzniká? Potkal ses někdy s výrobkem/službou této firmy? 

Kolik má firma zaměstnanců? 

Chtěl/a bys v této firmě pracovat? Proč? 

Prostor pro poznámky:

1. Jak dlouho pozici vykonáváte?  

2. Kdo je váš nadřízený (název pozice)? Kdo jsou vaši podřízení (názvy pozic)?

3. Co přesně děláte? Za co jste odpovědný?  

4. Jaké nástroje, zařízení, systémy (i informační) používáte?  

5. Kdy pracujete, jaká je obvyklá pracovní doba? Pracujete ve dne, v noci,
    na směny, ve všední dny, o víkendech, o svátcích?  

6. Kde pracujete? (v dílně, ve výrobě, kanceláři, venku atd.)

7. Které problémy, jimiž se zabýváte, jsou nejnáročnější? Jak je řešíte?  

8. S kým (jakou pozicí) nejčastěji spolupracujete? Co spolu řešíte?  

9. Hrozí vám při vykonávání práce nějaké riziko?  

10. Jak poznáte, že svou práci děláte dobře?  

11. Co vás na vaší práci nejvíc baví a naopak štve?  

12. Jaké vzdělání a praxe jsou potřebné pro výkon vaší pozice?  

13. Jaké další vzdělávání je možné/nutné průběžně absolvovat?  

14. Jaké osobnostní vlastnosti a schopnosti jsou potřebné pro úspěch na vaší  
     pozici?  

15. Jak probíhalo výběrové řízení na vaši pozici? Co v něm bylo prověřováno a 
      jak?  

16. Co jste dělal před nástupem do této pozice? Na jakou pracovní pozici 
     můžete z této pozice dále postoupit?  

17. Další informace. 

Pozice, se kterou vedeme rozhovor: ____________________


